БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО  ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

ОЛО  ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

(УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   ИГЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН)

	ҠАРАР

29 декабрь  2023й.
	  №02-09-63
	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        29 декабря 2023 г.

О закладке электронных  похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств граждан на территории  сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

Руководствуясь ст.8 Федерального закона от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ                   «О личном подсобном хозяйстве», Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022   № 629 «Об  утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,   в целях осуществления  учета ЛПХ, начиная с 2024 года,   в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов,  мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (АИС «Субсидии АПК», администрация сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:

1.Произвести закладку электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств   граждан на период 2024-2028гг.  в количестве 8 книг:

· похозяйственная книга учета - с. Улу-Теляк
· похозяйственная книга учета      д. Высокая
· похозяйственная книга учета    - д. Казаяк-Кутуш
· похозяйственная книга учета    - д. Кировский
· похозяйственная книга учета    - д. Кузнецовский
· похозяйственная книга учета    - д. Лемеза
· похозяйственная книга учета    - д. Фаткуллино
· похозяйственная книга учета    - д. Шуктеево
       2. Начать работу по закладке электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств с 09.01.2024г.

       3. Обнародовать настоящее постановление в здании   администрации сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан   и разместить на сайте администрации поселения в сети Интернет.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                                        Р.Р.Чингизов